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Hensikt 

Bidra til at LIS 3 blir presentert for fagfeltet PHBU, - avdelingens enheter og deres ulike funksjon. 

Bidra til at LIS 3 gis mulighet for en tilpasset opplæringstid med tanke på krav til grad av selvstendighet i møte med 

arbeidsoppgavene innen PHBU. 

 

Bakgrunn 

LIS 3 i ABUP er i all hovedsak rekruttert direkte etter gjennomført turnus. Medisinstudiet og turnus har relativt lite 

fagspesifikk fokus med fagfeltet PHBU. 

Hovedgruppen av LIS 3 kommer direkte fra turnus (LIS 1- 1,5 år klinisk arbeid). Turnus (LIS 1) har fokus på medisin og 

kirurgi, og LIS 3 vil av den grunn ha manglende erfaring med rollen- og praksis innenfor psykisk helse barn og unge.   

I motsetning til andre profesjoner som primært rekrutteres etter flere års erfaring med endringsarbeid fra annen 

sektor/forvaltingsnivå eller fra profesjonsstudier med vektlegging på terapeutisk endringsarbeid, vil LIS 3 være i en 

særskilt stilling med tanke på opplæringsbehov og opplæringstid.   

 

Ansvar 

Enhetsleder er ansvarlig for mottak av LIS 3 samsvarer med denne retningslinjen. Veileder for LIS 3 skal bistå 

enhetsleder med praktisk tilrettelegging for at mottak av LIS 3 samsvarer med aktuelle retningslinje.  

Enhetsleder/veileder samarbeider om utarbeidelse av plan som tydeliggjør inngåtte avtaler, tidspunkt for aktivitet og 

hvem som har ansvar for gjennomføring sammen med LIS 3.  

Plan skal foreligge og presenteres for LIS 3 første arbeidsdag. 

 

Handling: 

Fag og rutiner 

 

LIS 3 skal i løpet av de første 14 dagene gjennomgå alle obligatoriske e-læringskurs knyttet til kvalitet og 

pasientsikkerhet som er relevant for PHV/PHBU  

LIS 3 skal i løpet av de første 14 dagene sette seg inn i DNLF faglige veileder for barne – og ungdomspsykiatri.  

 

https://legeforeningen.no/Fagmed/Norsk-barne--og-ungdomspsykiatrisk-forening/Faglig-veileder-for-barne-og-

ungdomsspsykiatri/ 

 

LIS 3 skal i løpet av de første 14 dager gjennomføre obligatorisk opplæring i pasientadministrativt system (DIPS), GAT, 

Portal i likhet med krav til øvrige nyansatte. 

 

Praksis: 

LIS 3 skal i løpet av de 2 første uker delta i inntaksmøte 2 g pr uke.  

 

https://legeforeningen.no/Fagmed/Norsk-barne--og-ungdomspsykiatrisk-forening/Faglig-veileder-for-barne-og-ungdomsspsykiatri/
https://legeforeningen.no/Fagmed/Norsk-barne--og-ungdomspsykiatrisk-forening/Faglig-veileder-for-barne-og-ungdomsspsykiatri/
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LIS 3 skal i løpet av de 2 første ukene delta 2 dager i ØH vakt sammen med lege/psykolog ved avdelingenes 

akuttambulante enheter 

 

LIS 3 skal i løpet av de 2 første ukene være 1 dag på avdelingens ungdomsklinikk hvor LIS 3 blir presentert for 

sengepostens rolle og funksjon i ABUP, henvisningsrutiner og samarbeids ved innleggelse og utskrivelse. 

 
LIS skal i løpet av de 3 første ukene presenteres for FoU enhet. LIS gis en presentasjon hvordan FoU kan bistå LIS i 
tilknytning til læringsmål prosjektarbeid/utviklingsarbeid  

 
LIS 3 skal i løpet av de 4 første uker presenteres for familieenhetens/ familieklinikkens rolle, ansvarsområde og 

arbeidsoppgaver i avdelingen.   

 

Det skal legges til rette for at LIS 3 sammen med erfarne kollegaer deltar i samtaler/kartlegging som følger av basis 

utredning barn og unge (Innkomst, anamnese, KATES, ASEBA ect).  

 

Tildeling av ansvar 

LIS 3 kan tildeles medarbeideransvar ved oppstart ABUP 

LIS 3 kan tildeles saksansvar tilpasset erfaringsgrunnlag LIS 3 etter4 uker 

LIS 3 vil deretter gis en trinnvis økning av saksansvar i løpet av de 3 første månedene 

LIS 3 lege, veileder og teamleder må ha løpende dialog om ansvar som tildeles LIS 3 og evt gå i dialog om behov for 

tilpasning i tråd med læringsmål og progresjon i ansvar som tillegges LIS 3. 

 

 
Kryssreferanser 
II.KPH.ABUP.8-13 Mottak av nyansatte ABUP 

Eksterne referanser 
  

 

https://kvalitet.sshf.no/docs/dok/dok58543.docx
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